
Být křesťanem – rozpis tématického čtení na 40 dní 
Co znamená být křesťanem? Které oblasti jsou v křesťanském životě stěžejní?  
 
A kdy jindy, než právě před Velikonocemi, je vhodná doba zastavit se každý sám i společně u těchto otázek. Rozpis „Být křesťanem“ zve právě k takové 
inventuře. Rozpis kombinuje osobní a sborové čtení Písma Starého i Nového zákona a umožňuje rozhovor jednotlivců a sborového obecenství nad 
společnými tématy. Jeho základní osou je osobní (rodinné) čtení knihy Genesis a její hlavní oddíly: počátky – Abraham – Izák – Jákob – Josef – Izrael v Egyptě. 
Z těchto hlavních oddílů knihy Genesis jsou odvozena i „témata týdne“ (lidství - společenství s Bohem – rodičovství - odpovědnost ve světě - služba Bohu - 
modlitba), určená ke společnému promýšlení ve skupince nebo na biblické hodině, příp. v nedělním kázání.  Texty navržené k nedělnímu kázání jsou 
vybrány tak, aby shrnovaly a novozákonně osvětlovaly téma předcházejícího týdne. Mohou být východiskem i pro rozhovor v domácích skupinkách a 
připravovat tak půdu pro společné nedělní sdílení: právě pro skupiny jsou určeny náměty a otázky k rozhovoru. Pro vyučování a rozhovor ve skupince (nebo 
na biblické hodině) lze samozřejmě zvolit i ten který oddíl z Gn podle dnů v týdnu. 

 

Datum Téma týdne Osobní čtení Postní neděle Perikopy 

16.3. Gn 1,1-2,25   

17.3. Gn 3,1-24   

18.3. Gn 4,1-6,7   

19.3. 

Být člověkem 

- Proč nás Bůh stvořil? V čem je lidská důstojnost a v čem lidská bída? 
- Jak Kristovo světlo osvěcuje každého člověka? Co to znamená? 
- Stal-li se Kristus člověkem, co vůbec znamená být člověkem? Gn 6,8-9,28   

20.3. J 1,1-14 

P
o

čá
te

k 

Gn 10,1-11,32 Reminiscere: Ž 25,6 Mt 15,21-28 

21.3. Gn 12,1-13,18   
22.3. Gn 14,1-24   

23.3. Gn 15,1-16,16   

24.3. Gn 17,1-27   

25.3. Gn 18,1-33   

26.3. 

Být Božím člověkem 
- Proč Bůh vyvolil Abrahama? 
- K čemu se zavázal smluvně Hospodin? K čemu je zavázán člověk? 
- Co znamenalo pro Abrahama věřit Bohu? 
- Kudy vedla a kam vede moje cesta víry? 

Gn 19,1-38   

27.3. Ř 4,1-25 

A
b

ra
h

am
 

Gn 20,1-18 Oculi: Ž 25,15 L 11,14-28 

28.3. Gn 21,1-22,24   
29.3. Gn 23,1-20   

30.3. Gn 24,1-67   

31.3. Gn 25,1-34   

1.4. Gn 26,1-35   

2.4. 

Být rodičem a dítětem 
- Jak být dobrým rodičem? V čem selháváme? 
- Jak být dobrým dítětem? V čem selháváme? 
- Jakými rodičovskými zkouškami procházíme? 
- Mám co odpouštět, mám kde hledat odpuštění? Jak? 
- Za co jsem vděčný? 

Iz
ák

 

Gn 27,1-46   



3.4. Lk 15,11-32 Gn 28,1-22 Laetare: Ž 122,1 J 6,1-15 

4.4. Gn 29,1-30   

5.4. Gn 29,31-30,24   

6.4. Gn 30,25-31,54   

7.4. Gn 32,1-33,20   

8.4. Gn 34,1-31   

9.4. 

Být pánem a služebníkem 
- Křesťan je svobodný pán, křesťan je poddaný služebník. 
- Jaký pán je dobrý a jaký sluha? 
- Za co či za koho a komu odpovídám?  
- Jak spravuji svěřené úkoly, statky? 
- Kde a komu jsem povolán sloužit? 

Gn 35,1-29   

10.4. Mt 20,20-28 

Já
ko

b
 

Gn 36,1-43 Judica: Ž 43,1 J 8,46-59 

11.4. Gn 37,1-36   

12.4. Gn 38,1-30   

13.4. Gn 39,1-40,23   

14.4. Gn 41,1-57   

15.4. Gn 42,1-43,34   

16.4. 

Být svědkem 
- S jakými úkoly nás Kristus vysílá do světa? 
- Co je mou životní misí? 
- Jak a čím nás konkrétně vybavil? Jak se připravujeme? 
- O čem svědčí náš život, naše snahy, naše jednání? 

Gn 44,1-34   

17.4. Sk 1,3-14  

Jo
se

f 

Gn 45,1-28 Palmarum: Ž 22,2 Mt 21,1-17 

18.4. Gn 46,1-34   

19.4. Gn 47,1-12   

20.4. Gn 47,13-31   

21.4. Gn 48,1-22   

22.4. Gn 49,1-33 Velký pátek: Ž 22,2 J 19,16-30 

23.4. 

Být modlitebníkem 
- V čem je nám Kristus vzorem modlitebníka? 
- Co znamená pravá modlitba? 
- S jakými nepřáteli modlitby mám co do činění? 
- Co je výsledkem modlitby? 
- Jak mě modlitba proměňuje? 

Gn 50,1-14   

24.4. Být v Kristu: Ř 6,1-11 

Iz
ra

el
 

Gn 50,15-26 Boží hod: Ž 118,22-24 Mk 16,1-8 

 


